विधान सभा सचिवालय राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली समाचार भाग—2

(विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी)

शुक्रवार, 28 अप्रैल, 2023 / 08 वैशाख, 1945 (शक)

संख्या-109

सदस्यों की गिरफ्तारी एवं रिहाई

माननीय सदस्यों को एतद्द्वारा सूचित किया जाता है कि माननीय अध्यक्ष को संबोधित निम्नलिखित संदेश दिनांक 17.04.2023 को एस.एच.ओ / पंजाबी बाग से प्राप्त हुआ है:—

"यह निवेदन किया जाता है कि 16.04.2023 को, आम आदमी पार्टी के विधायकों और दिल्ली नगर निगम पाषर्दों ने अपने समर्थकों के साथ पैसिफिक मॉल रेड लाइट, तिलक नगर क्षेत्र में प्रदर्शन आयोजित किया था, जो कि दिल्ली के मुख्यमंत्री श्री अरविंद केजरीवाल को सीबीआई के द्वारा जारी नोटिस के विरोध में था। दिल्ली पुलिस अधिनियम की धारा 65 के अतंर्गत डीडी संख्या 78ए और 92ए के अनुसार दिल्ली विधान सभा के निम्नलिखित सदस्यों को दिनांक 16.04.2023 को पुलिस थाना पंजाबी बाग में हिरासत में लिया गया। हिरासत के उपरांत पुलिस थाना, पंजाबी बाग से उन्हें मुक्त कर दिया गया।

- 1. श्रीमती राजकुमारी ढिल्लों
- 2. श्री विनय मिश्रा
- 3. श्रीमती ए धनवती चंदीला ए
- 4. श्री गिरीश सोनी "

राज कुमार सचिव

LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI BULLETIN PART-II

(General information relating to legislative and other matters) Friday, 28 April, 2023/08 Vaishakh, 1945 (Shaka)

No. 109

DETENTION AND RELEASE OF MEMBERS

Hon'ble Members are hereby informed that following message, addressed to Hon'ble Speaker has been received on 17.04.2023 from SHO/Punjabi Bagh:-

"It is submitted that on 16.04.2023, protest was held at Pacific Mall Red Light, Tilak Nagar area by AAP MLAs and MCD Councillors alongwith their supporters against the notice of CBI issued to Sh. Arvind Kejriwal, CM, Delhi. The following Members of Delhi Legislative Assembly were detained u/s 65 D.P. Act vide DD No. 78 A & 92A dated 16.04.2023 at PS Punjabi Bagh. After detained they were free from PS Punjabi Bagh.

- 1. Smt. Raj Kumari Dhillon
- 2. Sh. Vinav Mishra
- 3. Smt. A. Dhanwati Chandela A.
- 4. Sh. Girish Soni."

Raj Kumar Secretary